BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  381 /PCTT
V/v phát động Cuộc thi ảnh và câu chuyện “Phụ nữ trước bão dông”
	Thừa Thiên Huế, ngày  07  tháng 12 năm 2021

Kính gửi:
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Các Sở: Thông tin và Truyền thông; Văn hóa và Thể thao; Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Thừa Thiên Huế;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Thừa Thiên Huế; Hội Nhiếp ảnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Công văn số 11647/UBND-NN ngày 03 tháng 12 năm 2021 của UBND tỉnh và Công văn số 1298/PCTT-KHCN ngày 19/11/2021 của Tổng cục Phòng, chống thiên tai về việc phát động Cuộc thi ảnh và câu chuyện “Phụ nữ trước bão dông” (có photo công văn kèm theo).
Cuộc thi ảnh và câu chuyện “Phụ nữ trước bão dông” do Tổng cục Phòng, chống thiên tai – Bộ Nông nghiệp và PTNT tổ chức phối hợp với Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam và dự án EmPower do Cơ quan Liên Hợp Quốc về bình đẳng giới và trao quyền của phụ nữ (UNWomen) tài trợ.
Văn phòng Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị và địa phương phối hợp tuyên truyền, phổ biển đến cán bộ nhân viên, học sinh và người dân đăng ký tham dự với một số nội dung như sau:
1. Thời gian:
Thời gian phát động và nhận bài dự thi: 15/11-30/12/2021

Thời gian bình chọn: Đến 20:00 ngày 15/01/2022

Thời gian chấm giải: 16 - 30/01/2022

2. Giải thưởng:
Giải Vàng: phần thưởng trị giá 15 triệu đồng

Giải Bạc: phần thưởng trị giá 10 triệu đồng

Giải Cộng đồng được trao cho bài dự thi của thí sinh không chuyên nhưng có tác phẩm được BTC đánh giá cao nhất: phần thưởng trị giá 5 triệu đồng

Giải Bình chọn được dành cho bài dự thi được lương tác (like: 1 điểm, comment: 2 điểm, share: 3 điểm) lớn nhất trên Fanpage Thiên tai Thế giới: phần thưởng trị giá 5 triệu đồng.

 3. Nội dung và hình thức dự thi:
Cuộc thi hướng đến cộng đồng, các nhà báo, nhiếp ảnh gia..., những người đã chứng kiến các câu chuyện truyền cảm hứng về phụ nữ trong phòng chống thiên tai, nhằm truyền thông nâng cao nhận thức về bình đẳng giới và trao quyền cho phụ nữ trong lĩnh vực này. Cuộc thi dành cho người dân Việt Nam ở mọi lứa tuổi, các bài dự thi cần khắc họa hình ảnh người phụ nữ trong bối cảnh phòng chống, khắc phục hậu quả thiên tai thông qua những bức ảnh và câu chuyện truyền cảm hứng.
- Tác phẩm dự thi thể hiện rõ nội dung và thông điệp mà ban tổ chức cuộc thi đưa ra và gửi về inbox fanpage: Thiên tai Thế giới (www.facebook.com/thientaithegioi)/ Email: stic.vndma@wru.vn)

- Tác phẩm dự thi hợp lệ bao gồm 01 bức ảnh và 01 câu chuyện đi kèm với bức ảnh (tối thiểu 100 từ)

- Mỗi tác giả được gửi không giới hạn tác phẩm dự thi.

- Tác giả gửi bài dự thi ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, địa chỉ, email và số điện thoại liên hệ

 4. Tiêu chí chấm giải:
- Danh sách các tác phẩm lọt vào vòng chung kết và người chiến thắng sẽ dựa trên quyết định của Ban Giám khảo.

- Những bức ảnh đạt giải sẽ được lựa chọn dựa trên những tác động cụ thể với nhận thức của xã hội về chủ đề phụ nữ trong phòng, chống thiên tai.

- Tác phẩm được giữ nguyên gốc, độc nhất, mang tính sáng tạo và chưa tham dự hay nhận giải tại một cuộc thi nào trước đây.

- Ảnh trong Tác phẩm dự thi có thể là ảnh màu hoặc đen trắng.

- Tác phẩm có câu chuyện cảm động, mang tính giáo dục hoặc truyền cảm hứng cho cộng đồng.

- Tác giả có quyền chỉnh sửa tác phẩm dự thi về ánh sáng, nhưng không được thay đổi cấu trúc, nội dung của ảnh gốc.

- Tác phẩm dự thi phải có sự đồng ý của người xuất hiện trong bức ảnh.

- Tác phẩm dự thi phải được chụp bởi chính tác giả là người tham gia dự thi và không vi phạm bản quyền của bên thứ ba.

 Thông tin xin liên hệ Bà Phạm Hồng Quyên ĐT: 098.777.6998  Email: stic.vndma@wru.vn để được giải đáp hoặc Văn phòng Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh điện thoại 3822519, fax:3824480, địa chỉ số 02B Trần Cao Vân, thành phố Huế./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);

- Tổng cục PCTT (để b/c);

- Lãnh đạo Ban (để b/c);
- Lưu: VT.
	 CHÁNH VĂN PHÒNG
Phan Thanh Hùng

PAGE